
令和 2年 2月吉日 

各高等学校 

  学校長 様 

  生徒募集 責任者様 

岩佐教育研究所 (有限会社小北斗) 

代表 岩佐桂一 

 

謹啓 春陽の候，御校にはますますご隆盛のことと，お慶び申しあげます。 

 また平素より，弊社の情報活動にはひとかたならぬご理解とご高配を賜っており

ますこと大変有り難く厚く御礼申しあげます。 

さて，先生方のご支援と，温かな叱咤激励をいただきながら活動を続けております

が，おかげさまで設立以来 21年が経過いたしました。 

この間，弊社の活動が，ご多忙の高校入試の総責任者，あるいは管理職の先生

方の，永続的な目になり耳になれる存在でありたいと念願し， 限定会員制の情報

誌「北斗通信」を月刊で発行し，今月号で 245号を数えることができました。 

心より感謝申し上げます。 

 

さて，次回 3 月号で，令和元年度の御送付が終了いたします。引き続きご継続

賜りたく，ご案内を申し上げます。 

入試事務などご多用の折柄とは存じますが，ご検討賜れば幸いです。 

会員限定 情報誌「北斗通信」の概要は 

① 入会は学校法人の管理職または募集ご担当の先生方に限定する。 

② 会員向けに毎月情報・資料誌「北斗通信」を発行する。 

③ 個人会員には，電話・メールなどにより，内容や入試関連の質疑にお答えする。 

④ 法人会員には，年間に何回か直接にご訪問の上，「北斗通信」内容をご報告す

る。また，その際に入試関連その他の質疑にお答えする。 

などしております。 

 尚，退会される場合，３月 20日までに，ＦＡＸくださいますよう御願い申しあげます。

申し込み種別の変更，ご担当者様の変更につきましてもご一報賜れば幸いです。 

継続いただける場合，４月１日付で，「請求書」をご送付申しあげます。 

 末筆ではございますが，４月から小学校の学習指導要領が施行され，逐次，中学

校，高等学校が施行期に突入いたします。大学入試改革の実行，東京都に端を

発する私学授業料の無償化など目まぐるしく教育を巡る変化が訪れています。こん

な中，微力ではありますが，精一杯の活動を続けてまいりますので宜しくお願い申

し上げます。 

春とはいえ，まだまだうつろい易い日々が続きます。先生方におかれましては，

是非ともご自愛くださいますようご祈念申しあげますと共に，今後ともご指導賜わり

ますよう宜しく御願い申しあげます。 

             謹白 



北斗通信価格表 

令和 2年度用 

 

限定会員 会員は高等学校の管理職・募集担当の方，若しくはそれに準ず 

       る方に限定させていただきます。 

会員期間 令和 2年 4月から令和 3年 3月までの１年間 

 

個人会員 

 年会費  ５０，０００円 （消費税別） 

内容  北斗通信の発行 年間１２レポートの作成 

     レポート内の公開情報のご提供をいたします。 

     電話及びメールによる質疑をお受けいたします。 

     タイムリーな号外情報の提供をいたします。 

 

法人会員（１会員１校とさせていただきます） 

 年会費  １５０，０００円 （消費税別） 

内容  北斗通信の発行 年間１２レポートの作成 

     年間数回，出張の上ご報告いたします。 

     入試関連の質疑事項にお答えいたします。 

     レポート内の公開情報のご提供をいたします。 

     電話及びメールによる質疑をお受けいたします。 

     タイムリーな号外情報の提供をいたします。 

     法人会員はレポート・資料を 3部お届けします。 

 

その他 

教員対象研修会・講演会等を別途費用にて申し受けます。 

入試関連の調査・企画・提案につきましては状況によりご相談とさせていた

だきます。 

以上 



 

会員限定情報誌「北斗通信」変更通知書 
 

令和 2年  月  日 
 
・会員限定情報誌「北斗通信」を退会します。 
・会員種別の変更(              ) 
・御送付先，ご担当者の変更 
 
 
ご担当者様   
    
学校名           高等学校 

 
   ご職名            
 
   ご芳名           先生 
 

 
ご連絡欄 

電話  048-688-4698 
ＦＡＸ 048-675-0219 

         岩佐教育研究所   


